
zápis z  jednání
K om ise územ ního rozvoje m ěsta Šlapanice

28 . 6 . 2024 29. jednání /  8 :00 -9 :30  /  Městský úřad, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51, Šlapanice

přítomni: Šerý, Buryška, Šrámek, Riegerová, Valehrach, Strnadové, Šušlíková

omluveni: Velan

hosté: Žerava

program: 1. Dětské hřiště v městském parku

1. Dětské hřiště v městském parku

Lýdia Šušlíková odprezentovala návrh revitalizace dětského hřiště v městském parku, který připomínkovala firmě hřiště.cz 
(vybrána zaměstnanci úřadu). Studie revitalizace byla zpracována na základě zadání programové náplně a požadavků 
schváleného Radou města ze dne 17. 4. 2024. Nové uspořádání herních prvků uvolňuje průhled na sochu Matky a průchod 
kolem ní směrem na Bedřichovice. Umístění herních prvků respektuje stávající stromy. Hlavním materiálem jsou přirozené 
akátové kůly doplněny moderními herními prvky. Hřiště má zónu pro nejmenší a dále pak dvě ohniska pro věkovou skupinu 
dětí do 14 let.

KÚR návrh doporučuje k realizaci. Zároveň by bylo vhodné pevné prvky mobiliáře k sezení doplnit o další volně přemístitelné, 
ideálně např. sezónní lehátka -  KÚR doporučuje prověření této možnosti jejich obsluhy a uskladnění např. s provozovatelem 
bistra. Vzhledem k tomu, že největší hodnotou dotčené části parku jsou vzrostlé stromy, musí být během realizace jasně 
prostorově vytyčeny a stavbou následně respektovány ochranná pásma stávajících stromů -  musí si pohlídat investor.

k řešení: 1. /

další jednání: 16.8.2024

vyhotovil: Ing. arch. Petr Buryška, Ph.D.

1


